1

平成２２年９月２日

関 係 各 位

高 千 穂 交 易 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 戸 田 秀 雄

（コード番号 ２６７６ 東証第１部）

問合せ先

取締役  執行役員

経営システム本部長 広 木 邦 昭

電  話 ０３－３３５５－１１１１

販売代理店契約の解消に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 3 月 31 日をもって、ナショナルセミコンダクタージャパン株式会社との販売代理

店契約を解消することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．契約解消に至った経緯
    当社は、ナショナルセミコンダクタージャパン株式会社の販売代理店として、米国ナショナルセミ

コンダクター社製の各種半導体を販売してまいりましたが、今般、同社の販売代理店集約、再編の方

針を受け、平成 23 年 3 月 31 日付で同社との販売代理店契約を解消することとなりました。

２．取引先の概要
 （１）名 称               ナショナルセミコンダクタージャパン株式会社
 （２）所 在 地               東京都江東区木場二丁目 17 番 16 号
 （３）代表者の役職・氏名     代表取締役社長  ジェフ・ウォーターズ
 （４）事業内容               米国ナショナルセミコンダクター社製各種半導体、集積回路の輸入、

販売
 （５）大株主及び持株比率     ナショナルセミコンダクターコーポレーション（100％）
 （６）当社と取引先の関係     ・ 資本関係、人的関係なし
                              ・ 取引関係 ･･･ ナショナルセミコンダクター社製品の仕入れ
                              ・ 関連当事者への該当なし

３．取引の内容
 （１）取 引の種類           ナショナルセミコンダクター社製品の仕入れ・販売
 （２）売上高の実績           平成 22 年 3 月期   3,117 百万円（連結売上高に対して 18.0％）

 2

４．今後の見通し
    本件による当期（平成 23 年 3 月期）の当社連結業績に与える影響はありません。

今後は、「技術商社」として長年に亘り培ってきた技術提案力、技術サポート力を活かし、アナロ

グ半導体、各種センサ、MEMS 製品等を中心に、既存取扱製品の販売強化および新規取扱製品の拡

充に注力してまいります。なお、平成 23 年 4 月以降も、当社の技術サポートを必要としておられる

お客様を中心に、販売店として引き続きナショナルセミコンダクター社製品を提供してまいります。
当社は、半導体・電子部品事業のほか、セキュリティ関連製品を中心としたシステム機器事業や産

機（機構部品）事業も展開しておりますが、バランスの取れた積極的な事業展開により、一段と強固

な事業基盤を築いてまいります。

以   上